1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO
E DE NÍVEL FUNDAMENTAL

EDITAL Nº 17 – FUB 1/2016, DE 29 DE MARÇO DE 2017

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (FUB) torna públicos o resultado final na perícia
médica dos candidatos que se declararam com deficiência, o resultado final na verificação da condição
declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros e o resultado final no concurso
para todos os cargos de nível intermediário, exceto para o Cargo 8: Administrador de Edifícios e para o
Cargo 9: Assistente em Administração, referentes ao concurso para provimento de vagas em cargos de
nível superior, de nível intermediário e de nível fundamental.
1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos considerados na perícia médica pessoas com deficiência, na seguinte
ordem: cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 14: TÉCNICO EM AUDIOVISUAL
10026681, Cleudson Monteiro da Silva.
1.1.2 CARGO 15: TÉCNICO EM EQUIPAMENTO MÉDICO-ODONTOLÓGICO
10006285, Luiz Henrique Souza Bandle.
2 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO
DECLARADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS
2.1 Relação final dos candidatos considerados negros no procedimento administrativo de verificação da
condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros, na seguinte ordem:
cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
2.1.1 CARGO 10: ASSISTENTE EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
10004536, Aline Alves Cardoso / 10025722, Andre Silva Nunes / 10012193, Caroline Silveria Ribeiro /
10029335, Edivaldo Sales Souza / 10036840, Felipe Gabriel Aires / 10016357, Joerlan Marciano Tomaz
da Silva / 10046747, Luis Miguel Antonio Gomes / 10024033, Ramon Augusto Leal / 10005506, Wesme
Rodrigues de Sousa.
2.1.2 CARGO 12: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: FÍSICA
10002946, Gabriel Evangelista Rodrigues.
2.1.3 CARGO 14: TÉCNICO EM AUDIOVISUAL
10047372, Andre Reis da Silva Gomes / 10031693, Andreia dos Santos / 10010132, Fabiano Pereira dos
Reis / 10042462, Leonardo de Sena Monteiro / 10024886, Murillo Rocha Ferreira Felicio / 10049002,
Paulo Soares da Costa / 10031361, Ricardo dos Santos Carreiro / 10005453, Tauan da Cunha Ribeiro.
2.1.4 CARGO 16: TÉCNICO EM MECÂNICA
10007821, Adriano Ricardo Lopes / 10035566, Otavio Leandro Guimaraes Sao Felix / 10040951,
Rojoelmo dos Anjos Gusmao / 10045018, Tiago Batista Barreto.
2.1.5 CARGO 18: TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO
10046200, Antonio Ederson do Nascimento.
3 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO, PARA TODOS OS CARGOS DE NÍVEL
INTERMEDIÁRIO, EXCETO PARA O CARGO 8: ADMINISTRADOR DE EDIFÍCIOS E PARA O CARGO 9:
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
3.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
3.1.1 CARGO 10: ASSISTENTE EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
10047778, Bruno Campos Rodrigues, 78.00, 1 / 10032655, Francisco Faulkner Mourao Leite, 74.00, 2 /
10027945, Felipe Borges Albuquerque, 67.00, 3 / 10044151, Daniel Soares Seabra, 63.00, 4 / 10007732,

2

Igor Guimaraes Dias, 61.00, 5 / 10034472, Juliano Passos Barbosa, 60.00, 6 / 10038941, Jeferson Avelino
Ribeiro Junior, 59.00, 7 / 10010926, Lucas Vinicius de Almeida Santos, 58.00, 8 / 10009677, Jackson
Braga Rodrigues, 56.00, 9 / 10046747, Luis Miguel Antonio Gomes, 56.00, 10 / 10047804, Camilo Dalla
Lasta de Oliveira, 56.00, 11 / 10025722, Andre Silva Nunes, 55.00, 12 / 10019025, Ismail Wermson Vilar
Evangelista, 55.00, 13 / 10036840, Felipe Gabriel Aires, 55.00, 14.
3.1.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final no concurso público.
10046747, Luis Miguel Antonio Gomes, 56.00, 1 / 10025722, Andre Silva Nunes, 55.00, 2 / 10036840,
Felipe Gabriel Aires, 55.00, 3 / 10016357, Joerlan Marciano Tomaz da Silva, 53.00, 4.
3.1.2 CARGO 11: TAXIDERMISTA
10031420, Flavia Geordana Damasceno Araujo, 63.70, 1 / 10042093, Yan Felipe Figueira Soares, 63.05, 2
/ 10009321, Luisa Meneghetti, 55.40, 3 / 10029299, Claudio Roberto Veras Sousa, 43.20, 4.
3.1.3 CARGO 12: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: FÍSICA
10031459, Alexandre Cunha de Souza, 92.08, 1 / 10044601, Guilherme Siqueira Gomide, 90.95, 2 /
10018751, Nasser Yousef Santana Ali, 72.05, 3 / 10007521, Alan Muller, 64.60, 4 / 10027644, Wallison
Lourenco Amorim, 58.83, 5 / 10009437, Lucas Alves Rodrigues, 53.85, 6 / 10039753, Matheus de Sena
Ribeiro, 44.70, 7 / 10002946, Gabriel Evangelista Rodrigues, 41.78, 8.
3.1.3.1 Resultado final no concurso público do candidato negro, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final no concurso público.
10002946, Gabriel Evangelista Rodrigues, 41.78, 1.
3.1.4 CARGO 13: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
10031557, Thiago Melo Stuckert do Amaral, 70.00, 1 / 10003489, Helio Andrade da Silva Junior, 68.00, 2
/ 10011809, Tiego Andrade Parotivo, 65.00, 3 / 10003540, Charlys Emanuel da Silva Rezende, 62.00, 4 /
10023113, Fernando Enrico Kill Aguiar, 56.00, 5 / 10012552, Carlos Antonio Rabelo de Oliveira Filho,
56.00, 6 / 10003713, Samuel Nunes Franco, 51.00, 7 / 10017289, Vitor Santos Paranhos, 50.00, 8 /
10020139, Jose Valdy Campelo Junior, 49.00, 9.
3.1.5 CARGO 14: TÉCNICO EM AUDIOVISUAL
10042462, Leonardo de Sena Monteiro, 76.00, 1 / 10030972, Marcus Vinicius Carneiro Magalhaes,
75.00, 2 / 10012599, Luciana Menescal Landwehr, 74.00, 3 / 10017536, Nilo Ferreira Borges, 70.00, 4 /
10047372, Andre Reis da Silva Gomes, 70.00, 5 / 10031924, Jefferson Parreira de Lima, 70.00, 6.
3.1.5.1 Resultado final no concurso público do candidato considerado na perícia médica pessoa com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final
no concurso público.
10026681, Cleudson Monteiro da Silva, 36.00, 1.
3.1.5.2 Resultado final no concurso público dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final no concurso público.
10047372, Andre Reis da Silva Gomes, 70.00, 1 / 10005453, Tauan da Cunha Ribeiro, 63.00, 2.
3.1.6 CARGO 15: TÉCNICO EM EQUIPAMENTO MÉDICO-ODONTOLÓGICO
10006285, Luiz Henrique Souza Bandle, 63.45, 1 / 10044430, Emerson di Maio Andrade, 55.50, 2 /
10046785, Roberio Damasceno Santos, 51.15, 3.
3.1.6.1 Resultado final no concurso público do candidato considerado na perícia médica pessoa com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final
no concurso público.
10006285, Luiz Henrique Souza Bandle, 63.45, 1.
3.1.7 CARGO 16: TÉCNICO EM MECÂNICA
10022538, Francisco Ferreira de Castro Neto, 83.00, 1 / 10048271, Fernando Martins, 67.00, 2 /
10017391, Artur Lopes Dias, 67.00, 3 / 10010954, Henrique Gomes do Carmo, 56.00, 4 / 10049697,
Andersson Sousa Ribeiro, 54.00, 5 / 10019711, Rafael Silva Barros, 51.00, 6 / 10023892, Matheus
Pedrosa da Silva, 48.00, 7.

3

3.1.7.1 Resultado final no concurso público dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final no concurso público.
10007821, Adriano Ricardo Lopes, 48.00, 1 / 10045018, Tiago Batista Barreto, 48.00, 2.
3.1.8 CARGO 17: TÉCNICO EM MINERAÇÃO
10015303, Flavio Henrique Freitas e Silva, 80.00, 1 / 10037356, Felipe Ferreira dos Santos Filho, 60.00, 2
/ 10002142, Luiz Roberto Faria Gomes, 56.00, 3 / 10003010, Leticia Martins, 49.00, 4 / 10033827,
Florenca das Gracas Moura, 49.00, 5.
3.1.9 CARGO 18: TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO
10015324, Carlos Eduardo da Cunha Silva, 59.18, 1 / 10046200, Antonio Ederson do Nascimento, 54.00,
2 / 10005343, Isaias Sliva Andrade, 53.98, 3 / 10017282, Anderson Clayton Oliveira da Silva, 53.70, 4 /
10033881, Antonio Marcos Goncalves de Oliveira, 53.38, 5 / 10044685, Rafael Aquino de Sousa, 53.15, 6
/ 10005594, Joao Martins de Almeida, 47.05, 7.
3.1.10 CARGO 19: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS
10026342, Gustavo Santos Lopes, 64.42, 1.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica dos candidatos
que se declararam com deficiência e contra o resultado provisório na verificação da condição declarada
para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros estarão à disposição dos candidatos a partir
da data provável de 10 de abril de 2017, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/fub_16_1.
4.1.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
4.2 O resultado final no concurso público, para todos os cargos de nível intermediário, exceto para o
Cargo 8: Administrador de Edifícios e para o Cargo 9: Assistente em Administração, fica devidamente
homologado, na data de 04 de abril de 2017, pela Presidente da Fundação Universidade de Brasília.

MÁRCIA ABRAHÃO MOURA
Presidente da Fundação Universidade de Brasília